
1Ia. . -'V Proc
FIs,
Rub.

50.11-1994

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n“ 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Processo Administrativo n® 0207001/2021

Modalidade; Pregão Eletrônico n° 026/2021

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços, para eventuais aquisições de materiais de limpeza, higiene, copa

cozinha e utensílios domésticos para atender as necessidades das diversas Secretarias do

Município de Buriticupu - MA.

AUTENTICIDADES DOS DOCUMENTOS

DE HABILITAÇÃO DA EMPRESA:

rco SOUSA
CNPJ: 17A67A5O/O0O1-97

r



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada cm: 21/10/2021 14:22:24

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: T C O SOUSA
CNPJ: 17.167.150/0001-97

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

Administrativa e Ineiegibilídade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessara certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas  e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessara certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AOU1.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e



Proc
V

racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,

Decreto n“ 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



1

Certidão de Inidôneos21/10/2021 14:24

TCÒ TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Certidão negativa de inidòneo

processada!

X

oSeja bem-vindo ao Sistema ln£

Relação de ir.ioilitadosReid-s ãi.

Certidão

O Voltar

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

Nome coinplelo: T C O SOUSA

CP17CNPJ: 17.167.150/0001-97

O Tribunal cie Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente acima

identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para participar de licitação

na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos termos do art. 46 da Lei n"

8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não notificados

do teor dos acórdãos condenatórios. aqueles cujas condenações tenham tido seu prazo de vigência

expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão de interposição de recurso

com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 14:24:33 do dia 21/10/2021. com validade de trinta dias a contar da emissão.

1/2https;//contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:6:;:NO:3,6:P6_COD_CONTROLE:VN6H211021142433&success_msg=Q2VydGlk428gbmVnYXRpdmEg...



●> c
Certidão de Inidòneos21/10/2021 14:24 Proc

FIS.

TCÍ) Rub.TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Certidão negativa de ínidôneo

processada!

XoSeja bem-vindo ao Sistema Ine

Relacâo de it..Relação cie inabilitados

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
Fazer download

versão 2.3
Ativar Modo de Leitor de Tela

https://contas.tcu.gov,br/ords/f?p=1660:6:::NO:3,6:P6_COD_CONTROLE:VN6H211021142433&success_msg=Q2VydGlk428gbmVnYXRpdmEg... 2/2



mmProc )Certidão de Inidôneos21/10/2021 14;25
FIs.
fiuD.

TCU TRIBUtyjAL DE CONTAS OA UNIÃO

Certidão negativa de ini

processada!

X

oSeja bem-vindo ao Sistema Ino

Reiacâo ce inaDüitados Relacâo de ii

Certidão

O Voltar

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

{Váiida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: TONNV CHARLLES OLIVEIRA SOUSA

CP17CNPJ: 000.640.593-24

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente acima

identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis Inidôneos para participar de licitação

na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos termos do art. 46 da Lei n"

8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Nao constam da relação consultada para emissão desta ceitidâo os responsáveis ainda não notificados

do teor dos acórdãos condenalórios. aqueles cujas condenações tenham tido seu prazo de vigência

expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão de interposição de recurso

com efeito suspensivo ou de decisão judiciai.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:6:;;NO:3,6:P6_COD_CONTROLE:AHG0211021142524&success_msg=Q2VydGlk428gbmVnYXRpdmEg... 1/2



.w.
Certidão de Inidôneos PfOC●● 21/10/2021 14:25

FIs.
Rub.

TCÍ» TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

^  Certidão negativa de inídòneo
processada!

X

Seja bem-vindo ao Sistema Ina

Relação de inaDÜitados Relação de

C.odigo de controle da certidão: AHüü^l iU_:[ l42^24

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
Fazer download

versão 2.3

Ativar Modo de Leitor de Tela

r\

https;//contas.tcu,gov.br/ords/f?p=1660:6:::NO:3.6:P6_COD_CONTROLE:AHG0211021142524&success__msg=Q2VydGlk428gbmVnYXRpdmEg... 2/2



A
Proc /2021
FIs.
Rub

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (21/10/2021 às 14:27) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ n° 17.167.150/0001-97.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em httD://divuigacandcontas.tse jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

6171.A315.A3EE.C269 no seguinte endereço; httDs:/7wvwv.cni.jus.br/improbidade adm/autenticar certidão.php

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1Gerado em: 21/10/2021 as 14:27:49



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (21/10/2021 às 14:26) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n° 000.640.593-24.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divuiQacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

6171.A2B8.BAC1.5176 no seguinte endereço: https://www.cnj,ius.br/imorobidade adm/autenticar certidão.php

Página 1/1CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇAGerado em; 21/10/2021 as 14:26:16



í das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Su£ )tas - CEIS - Portal da transparência21/10/2021 14;29 Detalham-.

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ: 17167150000197

LIMPAR

Data da consulta: 21/10/2021 14:20:35

Data da última atualização: 21/10/2021 05:40:07

ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADECNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UFDO SANCIONADO TIPO DA SANÇAODETALHAR

Nenhum registro encontrado

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=lrue&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=17167150000197&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccpf... 1/1



í das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Sus, )bas - CEIS - Portal da transparência21/10/2021 14:29 Detalham'

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ: 00064059324

LIMPAR

Data da consulta: 21/10/2021 14:20:35

Data da última atualização: 21/10/2021 05:40:07

ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADETIPO DA SANÇAODETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UFDO SANCIONADO

Nenhum registro encontrado

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=lrue&tamanhoPagina=&ofíset=&direcaoOrdenacao=ascScpfCnpj=00064059324&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj--. 1/1



l IeP)- Portal da transparênciamento da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas PunidasDei.21/10/2021 14;31

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ: 17167150000197

LIMPAR

Data da consulta: 21/10/2021 14:03:25

Data da última atualização: 20/10/2021 18:00:09

FIM DA VICENCIA DA

SANÇÃO

INÍCIO DA VIGÊNCIA DA

SANÇÃO

ÓRGÃO/CNTIDADí

SANCIONADORA TIPO DA SANÇÃO VAIOR DA MULTA QUANTIDADEUF DO SANCIONADOCNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADODETALHAR

Nenhum registro encontrado

30 3 "O
o
O

r >

o
rsj.

1/1www.portaltransparencia.gov,br/sancoes/cnep?paginacaoSimples=true&lamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=17167150000197&colunasSelecionadas-linkDetalhamento%2Ccpf...



■A Iep) - Portal da transparência21/10/2021 14;30 Dei mento da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas Punidas

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ: 00064059324

LIMPAR

Data da consulta: 21/10/2021 14:03:25
Data da última atualização: 20/10/2021 18:00:09

INiCIO DA VIGtNCIA DA
sançAo

FIM DA VIGtNCIA DA
sançAo

ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONAD0RA TIPO DA sançAo VAlOt DA MUITA QUANTIDADEDETAIHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO

Nenhum regrstro encontrado

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offsel=SdirecaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=00064059324&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnp... 1/1



im
PfOCConfirmação da Autenticidade de Certidões

Atualize sua Barra de Governo (http://epwg.govemoeletranico.gov.
br/barra/atualize.htrrjl^^j^'

HS.
21/10/2021 14:35 Z-

Portal do Governo Brasileiro (http://brasil.gov.br}

Confirmação da Autenticidade de
Certidões
Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ: 17.167.150/0001-97

Código de Controle: B5DB.4582.E51C.6F4B

Data da Emissão: 21/03/2021

Hora da Emissão: 15:51:10

Tipo Certidão: Negativa

Certidão Negativa emitida em 21/03/2021, com validade até 17/09/2021.

nticidade,A/oltar)rn:'/Ser- :er.  , u.)

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar)

1/1serviços.receita .fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar



r
jF

Dúvidas mais Frequentes | início | V -1.1

Histórico do Empregador

0 Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos úitímos 24 meses, conforme Manual de

Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 17.167.150/0001-97
Razão social: T C O SOUSA ME

Data de
Emissão/Leitura

Número do CRFData de Validade

2021100302084190601868

2021091402371717735704

2021082602403378839570

2021080702344626140391

2021042002493034374025

2021040102540298817405

03/10/2021 03/10/2021 a 01/11/2021

14/09/2021 14/09/2021 a 13/10/2021

26/08/2021

^ 07/08/2021

20/04/2021

26/08/2021 a 24/09/2021

07/08/2021 a 05/09/2021

20/04/2021 a 17/08/2021

01/04/2021 01/04/2021 a 30/04/2021

2021031302362071185508

2021022202143023072551

2021020304205692135951

13/03/2021 13/03/2021 a 11/04/2021

22/02/2021 a 23/03/2021

03/02/2021 a 04/03/2021

22/02/2021

03/02/2021

202101150520419704328815/01/2021 15/01/2021 a 13/02/2021

2020122703545272326103

2020120805055370300286

2020111904455761016050

2020103103521739259736

27/12/2020

08/12/2020

27/12/2020 a 25/01/2021

08/12/2020 a 06/01/2021

19/11/2020 a 18/12/202019/11/2020

31/10/2020 31/10/2020 a 29/11/2020

202010120320132893804912/10/2020 12/10/2020 a 10/11/2020

202009230505399842865823/09/2020 a 22/10/202023/09/2020

202009040401429720680404/09/2020 04/09/2020 a 03/10/2020

2020081603191433479911

. 2020072705205112771137

16/08/2020 a 14/09/2020

27/07/2020 a 25/08/2020

08/07/2020 a 06/08/2020

19/03/2020 a 16/07/2020

16/08/2020

’ 27/07/2020

2020070810411570786753

2020031904203847593411

08/07/2020

19/03/2020

202002290243337241622129/02/2020 29/02/2020 a 27/06/2020

2020021004492941435838

2020012202241677047581

10/02/2020 a 10/03/202010/02/2020

22/01/2020 a 20/02/202022/01/2020

202001030254142366378403/01/2020 03/01/2020 a 01/02/2020

2019121403582174651204

2019112401514947629619

2019110402382133519996

14/12/2019 14/12/2019 a 12/01/2020

24/11/2019 a 23/12/201924/11/2019

04/11/2019 a 03/12/201904/11/2019

Resultado da consulta em 21/10/2021 14:36:08

Volíor



Proc
Fis.
Rub

21 *

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: T C O SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 17.167.150/0001-97

Certidão : 12456530/2021

Expedição: 13/04/2021, às 15:44:18

Validade: 09/10/2021

de sua expedição.

180 (cento e oitenta) dias, contados da data

Certifica-se que T C O SOUSA (MATRIZ E filiais), inscrito (a) no CNPJ

sob o n° 17.167.150/0001-97, NÃO CONSTA do Banco Nacional de

Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias

anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais  e juridicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

Dkv i - i,-;. >15. r-T



::: Certidão Negativa de Débito :::21/10/2021 14:40

ZmUiíàii ÍÍ9UM'4ii ÜU LiiàilUnâ

Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito

N° da Certidão: 183046/21

Data de Validade: 10/11/2021

Data de Emissão: 13/07/2021 09:16:15

Inscrição Estadual: 126885036

CPF/CNPJ: 17167150000197

Razão Social: T C O SOUSA

I,

0

1/1sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativa/validacaoCertidaoNegativaResuitado.jsf



021
21/10/2021 14:41 ::: Certidão Negativa de Débito

çmtdikt Wiíyiiíiw 'j;#

Resultado da Validação da Certidão NegativaDividaAtiva de Divida Ativa

CERTIDÃO VÁLIDA!

N“> da Certidão: 047712/21

Data de Validade: 10/11/2021

Data de Emissão: 13/07/2021 09:13:08

Inscrição Estadual: 126885036

CPF/CNPJ: 17167150000197

Razão Social: ICO SOUSA

O

sistemas.sefaz-ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativaDividaAtiva/validacaoCertidaoNegativaDividaAtivaResultado.jsf 1/1



mProc
FIs,
Rub.

PREFEITURA DE AÇAILÀNDIA
SECRETARIA DE ECONOMINA E FINANÇAS

SUPERINTENDÊNCIA DA RECEITA TRIBUTÁRIA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS
AOS TRIBUTOS MUNICIPAIS E À DfVIDA ATIVA DO

MUNICÍPIO

DADOS DO CONTRIBUINTE

CERTIDÃO N®;CNPJ/CPF: 17-167.150/0001-97
2140/2021

NOME/RAZÂO SOCIAL: T C O SOUSA - ME

INICIO DAS ATIVIDADES: 17/03/2021

RUA: RUA: RUA CASTELO BRANCO, 1200,, CEP - 65930-000

BAIRRO: CENTRO CIDADE;

ACAILANDIA

A Prefeitura do Município de AÇAILÂNDIA
intermédio do Departamento de Arrecadação, conforme preceitua
os artigos 106 ao 113 e 136 ao 139 da Lei Complementar
Municipal No 009/2016 - código Tributário Municipal, combinado
com 0 disposto no artigo 205 da Lei Federal no 5.172/1966,
que dispõe sobre o sistema tributário nacional. CERTIFICA que o
contribuinte: T C O SOUSA - ME que possui
CNPJ: 17.167.150/0001-97 abaixo qualificado, encontra-se em
situação regular perante a FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL, não
constando débitos referentes a tributos municipais, inscritos ou
não em Dívida Ativa, até a presente data. Fica, todavia,
ressalvado o direito da Fazenda Municipal inscrever e cobrar
débitos ainda não registrados, ou que venham a ser apurados,
conforme prerrogativa lega! prevista artigo 149 da Lei Federa No
5.172/1966 c/c os artigos 62 a 71 da Lei Complementar Municipal
No 009/2016.

MA. por

0

Finalidade da Certidão: REGULARIDADE JUNTO A FAZENDA MUNICIPAL

Código de Autenticidade;
consulte a autenticidade desta certidão em

hiípj/acaílandia.famiex.com-bí/fam-lox/sefvieühwpcoünsauícert

Válida Até: 11/09/2021
FQHNHTNNSB



MTE/SIT/CGR - CDCIT21/10/2021 15:05 021

4*«r*:i .88-

Verificar Autenticidade Consultar Andamento ProcessuniEmitir

Verificar Autenticidade de Certidão de Débitos Trabalhistas

; Código n cíocíimerrn:

Codigo a;j isclo 5^-3

Certidão emitida (NEGATIVA) para o CNPJ: 17167150000197 em
13/07/2021 09:40 com o código de verificação 4BOqqDk.

1/1cdcit.mte.gov.br/inter/cdcit/verifica.seam?cid=477873



Certidões21M0/2O21 15 10

CORONAViRUS (COVlD-ig) lEGiniACACiP.ÜSO ■ ● ●'ÁO PAR':r.)PE

ALfOCONTRASlECertidões

Inicio i-ir

Inicio Consulta Resultado Consulta

Consultado: T C O SOUSA

CPF/CNPJ: 17167150000197

Data da consulta: 21/10/202115:10:13

Bases de dados
consultadas

Certidão Situação Emissão

Nada Consta
CEPIM d

Nada Consta
CNEP G

Certidão negativa correcional (CGU-PJ. CEIS.
CNEP e CEPIM)

Naaa Consta
CGU-PJ

Nada Consta
CEiS G

REDES SOCIAIS

CONTATOINFORMAÇÃO AO CIDADAO

Fale ConoscoInstitucional
Serviço de Infoi macão ao Cidadão (SIC)
Portal da transparência

1/1hilps;//eenjdoe«.cgu.gov.or/re»ultado-con»ulta-r«*ponMbilizacao/OGDRqlFRy3cz9bbvNwGF


